
1 

 

Poz. 13 

ZARZĄDZENIE NR 9 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 3 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowych obowiązków  

i odpowiedzialności pracowników i studentów w zakresie przestrzegania 
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie art. 211 ustawy z dnia 26 marca 1974 r. Kodeks Pracy (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 23 ust. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity:  
Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu 
zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia 
(Dz.U. z 2018 poz. 2090) oraz rozdziału 3 Regulaminu pracy na Uniwersytecie 
Warszawskim stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 143 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 1 października 2019 r. w sprawie Regulaminu pracy na 
Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2024 r. poz. 23)  
zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 3 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 14 stycznia 
2025 r. w sprawie szczegółowych obowiązków i odpowiedzialności pracowników  
i studentów w zakresie przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2025 r. poz. 4) wprowadza się 
następujące zmiany:  
1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie: 
„w sprawie szczegółowych obowiązków i odpowiedzialności pracowników, 
doktorantów i studentów w zakresie przestrzegania przepisów bezpieczeństwa  
i higieny pracy na Uniwersytecie Warszawskim”; 
2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

„1.  Wszystkich pracowników, doktorantów i studentów obowiązuje na terenie 
Uniwersytetu Warszawskiego przestrzeganie przepisów i zasad z zakresu 
bezpieczeństwa i higieny pracy, dalej jako: „BHP””; 

 
 
 



2 

3) w § 2 w ust. 1: 
a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1.   W celu zapewnienia pracownikom, doktorantom i studentom bezpiecznych  
i higienicznych warunków pracy i nauki, dziekani mają obowiązek w szczególności:”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) egzekwowania przestrzegania przez pracowników, doktorantów i studentów 

obowiązujących przepisów i zasad BHP;”, 
c) pkt 3-5 otrzymują brzmienie: 

„3)  zagwarantowania pracownikom, doktorantom i studentom niezbędnych środków 
ochrony indywidualnej w zależności od rodzaju zajęć i występujących zagrożeń;”; 

4)   informowania pracowników i doktorantów o rozpoznanych zagrożeniach i o ryzyku  
zawodowym oraz o zasadach ochrony przed tymi zagrożeniami;”; 

5) współpracowania z Inspektoratem BHP i Ochrony Przeciwpożarowej w zakresie 
szkolenia BHP pracowników, doktorantów i studentów;”, 
d) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) kierowania na profilaktyczne badania lekarskie podległych pracowników, 
doktorantów i studentów oraz egzekwowania ich wykonania;”; 

4) w § 3 wstęp do wyliczenia oraz pkt 1-7 otrzymują brzmienie: 
„Dyrektorzy instytutów, kierownicy katedr, zakładów, pracowni, zespołów 

dydaktycznych i badawczych, laboratoriów oraz dyrektorzy, kierownicy jednostek 
ogólnouniwersyteckich, międzywydziałowych, centrów i innych jednostek mają 
obowiązek zapewnić bezpieczeństwo i higieniczne warunki pracy i nauki wszystkim 
pracownikom, doktorantom i studentom na terenie jednostki oraz na zajęciach 
organizowanych przez tę jednostkę poza jej terenem, a w szczególności mają 
obowiązek: 
1) egzekwowania przestrzegania przez pracowników, doktorantów i studentów 

obowiązujących przepisów i zasad BHP; 
2) przydzielania i dbania o sprawność środków ochrony indywidualnej dla 

pracowników, doktorantów i studentów; 
3) pracowników i doktorantów o rozpoznanych zagrożeniach i o ryzyku zawodowym 

oraz o zasadach ochrony przed tymi zagrożeniami; 
4) dopilnowania, aby podlegli pracownicy i doktoranci uczestniczyli w planowanych 

szkoleniach BHP; 
5) uczestniczenia w szkoleniach z zakresu BHP; 
6) kierowania podległych pracowników i doktorantów na obowiązkowe profilaktyczne 

badania lekarskie oraz egzekwowanie ich wykonania; 
7) organizowania, przygotowania oraz prowadzenia prac dydaktyczno-naukowych  

z uwzględnieniem zabezpieczenia pracowników, doktorantów i studentów przed 
wypadkami, chorobami zawodowymi i innymi chorobami;”; 

5) w § 9: 
a) pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1) dbanie o sprawność i właściwe wykorzystanie środków ochrony indywidualnej 
przeznaczonych dla pracowników i doktorantów; 

2)  kierowanie pracowników i doktorantów na szkolenie z zakresu BHP zgodnie  
z planem szkolenia; 

3)  informowanie podległych pracowników i doktorantów o zagrożeniach i o ryzyku 
zawodowym oraz o zasadach ochrony przed tymi zagrożeniami;”, 
b) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5)  kierowanie pracowników i doktorantów na profilaktyczne badania lekarskie oraz 
egzekwowanie ich wykonania; 



3 

6) egzekwowanie od podległych pracowników i doktorantów przestrzegania 
przepisów i zasad BHP;”; 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 

Obowiązki, o których mowa w § 8, mają zastosowanie także do jednostek 
organizacyjnych innych niż wymienione w § 9 oraz do samodzielnych stanowisk pracy, 
osób kierujących ośrodkami wypoczynkowymi, biurami organizacji związkowych,  
a także organizacji studenckich, doktoranckich, sportowych, kulturalnych i innych  
o charakterze społecznym, działających na terenie Uniwersytetu Warszawskiego.”; 
8) w § 11: 

a) w ust. 1: 

 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„1.  Pracownicy i doktoranci Uniwersytetu Warszawskiego mają prawo do:”, 

  pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1)  powstrzymania się od pracy, gdy warunki pracy nie odpowiadają przepisom BHP 

lub, gdy stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla niego lub innych osób. 
Powstrzymując się od pracy pracownik i doktorant ma obowiązek niezwłocznego 
powiadomienia o tym przełożonego;”, 
b) wstęp do wyliczenia w ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Do podstawowych obowiązków pracowników i doktorantów Uniwersytetu 
Warszawskiego należy przestrzeganie przepisów i zasad BHP, a w szczególności:”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
 


